
Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Камчатского края от 2 сентября 2021 г. N 1914  

«Об установлении тарифов на услуги по захоронению медицинских отходов, 
образующихся в учреждениях здравоохранения, предоставляемые муниципальным 

унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа "Лотос-М", на 
2022 год» 

 
В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", руководствуясь статьями 13, 48 и 61 Устава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 N 429-нд "О порядке 
принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных 
предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе" 

постановляю: 
1. Установить тарифы на услуги по захоронению медицинских отходов, 

образующихся в учреждениях здравоохранения, предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа "Лотос-М", на 
2022 год согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в газете "Град Петра и Павла" и 
разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования, но не ранее 01.01.2022. 

4. Признать утратившим силу с 01.01.2022 постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.10.2020 N 1818 "Об установлении 
тарифов на услуги по захоронению медицинских отходов (эпидемиологически 
безопасных патолого-анатомических и органических операционных отходов от 
родильного, гинекологического, хирургического отделений, морга), образующихся в 
учреждениях здравоохранения, предоставляемые муниципальным унитарным 
предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа "Лотос-М", на 2021 год". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 
начальника Управления экономического развития и предпринимательства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
Глава Петропавловск-Камчатского городского округа К.В. Брызгин 

 
Приложение  

к постановлению администрации  
Петропавловск-Камчатского  

городского округа  
от 02.09.2021 N 1914 

 

Тарифы  
на услуги по захоронению медицинских отходов, образующихся в учреждениях 
здравоохранения, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 

Петропавловск-Камчатского городского округа "Лотос-М", на 2022 год 



 

N 
п/п 

Наименование услуг Тариф, 
руб. 

1. Захоронение в могилу размерами 2,3 м *1,0 м 
*1,5 м 

18 692 

2. Захоронение в могилу размерами 1,5 м *0,7 м 
*1,5 м 

10 651 

3. Захоронение в могилу размерами 1,0 м *0,6 м 
*1,5 м 

7 488 

 


